
VELKOMMEN TIL
Vuggestuen Korallen
En lille privat institution med 26 vuggestuebørn fordelt på
Søstjernestuen og Muslingestuen

Vores vigtigste opgave og højeste prioritet er at være
nærværende med dit barn.

46 74 27 06

leder@vuggestuenkorallen.dk

mailto:leder@vuggestuenkorallen.dk


HVEM ER VI?
Vores engagerede ansatte i Korallen tager alle aktiv del i
hverdagslivet med børnene. Hver stue har fire faste voksne
tilknyttet. Vi har en sød køkkendame, der laver mad til os, og
en leder, der bruger ligeså meget tid med børnene som på
kontoret, hvor børnene også tit er velkomne.
Vi har fokus på:

genkendelighed som grobund for trygge relationer
udvikling af det enkelte barn, også som en vigtig del af
fællesskabet med andre børn og voksne
vokseninitieret leg med plads til at følge barnets spor.

VORES DAGLIGDAG
Stuernes primære opgave er at sikre en hverdag med
genkendelighed i et udviklingsorienteret miljø, og vi evaluerer
løbende, hvordan vi bedst arbejder med den aktuelle
børnegruppe. For os er det allervigtigste, at jeres børn har en
hverdag i et rart og varmt miljø, hvor alle kender hinanden.
Jeres barn vil hver dag være en del af et fællesskab på sin
stue med de samme voksne og børn. Ofte vil dørene mellem
stuerne dog også være åbne, så børnene kan udforske
legeområderne, som de har lyst til og mod på.

Der er god tid til leg på tværs af stuer og aldersgrupper. Vi
vægter både det store børnefællesskab og de mindre
fællesskaber højt, og det ses i vores strukturering af
hverdagen. Morgensamling og rytmik er blandt vores
fællesaktiviteter, og vi er meget glade for Trekroners mange
grønne områder, hvor vi tit tager på tur i mindre grupper. Vi
har også en fantastisk legeplads, hvor vi meget gerne går ud
og leger. 



PRAKTISK INFORMATION
Vuggestuestart
Den første tid i vuggestuen sker på barnets præmisser, og vi
aftaler oftest fra dag til dag, hvordan næste dag skal se ud. Man
skal typisk påregne 14 dage til indkøring.

Åbningstider
Mandag-torsdag 6:30-16:45
Fredag 6:30-16:30
Vi følger Roskilde Kommunes lukkedage.

Aflevering
Vi står klar i garderoben til at tage imod jeres barn og hjælpe
barnet i overgangen. Har afskeden været svær, må I gerne
kontakte os for at høre, hvordan jeres barn har det. 

Morgensamling
Kl. 9:00 har vi morgensamling. Vi beder om, at børnene afleveres
inden eller efter samlingen. 

Mad
Der serveres morgenmad frem til kl. 8:00, formiddagssnack,
frokost og eftermiddagshapser.
Husk at give besked om eventuelle allergier.

Søvn
De mindste børn sover to lure i barnevogn under halvtag. Husk
sovedragt, hue og handsker til de kolde måneder.
Når børnene bliver to år, sover de indenfor.



Navn på
Forsyn meget gerne tøj, sko, sutter og andet med navn. 

Påklædning
Vi bruger legepladsen i al slags vejr, så sørg for tøj til vejrudsigten.
Når børnene bliver to år, skiftes bodyen ud med to-delt undertøj. 

Skiftetøj
Barnet har en kasse med skiftetøj på badeværelset. Her skal der
være to komplette sæt tøj, der passer til årstiden. Tjek kassen
med jævne mellemrum.

Kommunikation
Vi bruger app’en Famly til vores daglige kommunikation. Her deler
vi ugens menu, registrerer børnenes søvn, lægger billeder op og
fortæller, hvad vi laver. Der er også her, I melder jeres barn sygt
eller giver besked om fridage og ferie. 

Ferie
Børn har brug for ferie, ligesom vi voksne har. Før påskeferien,
sommerferien, efterårsferien og juleferien bliver I bedt om at
melde ferie ind, så vi kan planlægge personalets ferie og bruge
personaletimerne bedst muligt.

Arrangementer
Vi holder et årligt forældremøde, hvor vi også vælger nye
medlemmer til vuggestuens bestyrelse. Dertil kommer en
sommerfest og julehygge, hvor vi har nogle hyggelige timer på
legepladsen. Til den årlige arbejdsdag glæder vi os over jeres
hjælp med at ordne praktiske opgaver inde og ude.

Udmeldelse
Udmeldelse skal ske med to måneders varsel og til d. 1. i måneden. 


